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Odkryty w Bangladeszu bakteriofag ICP1 niszczy
bakterie cholery dzięki swoim zdolnościom immunologicznym – informuje „Nature”.

Bakteria Vibrio cholerae, jak sama nazwa wskazuje, to przyczyna cholery - choroby, której głównym
objawem jest wyniszczająca biegunka. Jednak bakterie cholery – choć wyposażone w mechanizmy
ochronne – także chorują. Zakaża je bakteriofag ICP1, mający wielkość tylko 200 nanometrów
(miliardowych części metra).
 
Tajną bronią bakteriofaga są geny należące do układu immunologicznego bakterii, którą kiedyś
zaatakował przodek tego wirusa. Choć geny związane z odpornością są z definicji przydatne do
obrony, wirus używa ich do ataku.
 
Aż do roku 2007 uważano, że tylko kręgowce maja układ odpornościowy potrafiący zapamiętać
patogeny, z jakimi się zetknął i dzięki temu lepiej zwalczający je przy powtórnym kontakcie. Okazało
się jednak, że podobną zdolność ma część jednokomórkowych organizmów – bakterii i archeonów. To
tak zwany system CRISPR.
 
Gdy bakteria zostaje zaatakowana przez wirusa, kopiuje mały fragment wirusowego DNA
i przechowuje go. Taka próbka pozwala jej lepiej odeprzeć następny atak.
 
Unoszące się wewnątrz komórki kopie wirusowego DNA łączą się z wirusami, na które tam natrafią,
tworząc kompleks będący celem dla białka Cas, tnącego i niszczącego geny wirusa.
Każdy nowy atak tworzy nowe "wspomnienia" - nowe fragmenty DNA. Tego rodzaju system
odpornościowy występuje u 40 proc. bakterii oraz aż 90 proc. archeonów.
 
Jak jednak odkrył Andrew Camilli i jego koledzy z Tufts University w Bostonie, bakteriofagowi ICP1
udało się wykorzystać CRISPR do własnych celów.
 
Camilli odkrył ICP1 w roku 2011. Często występuje on w bakteriach cholery z Bangladeszu. Jak się
okazało, ICP1 ma swój własny CRISPR i geny dla białek Cas, najprawdopodobniej ukradzione jakiejś
bakterii i przeprogramowane.
 
Dwie z genetycznych próbek przechowywanych w CRISPR wirusa były identyczne z częścią genomu
bakterii cholery. Co więcej, właśnie te części genomu Vibrio cholerae mają związek z odpornością.
 
Gdy naukowcy zmutowali CRISPR DNA wirusa, bakteriofag stracił zdolność do zakażania bakterii
cholery. Jak sugerują wyniki dalszych eksperymentów, wirus wykorzystuje CRISPR w ten sam sposób,
co bakteria – oznacza odpowiednie części genomu i niszczy je za pomocą białka Cas.
Być może uda się wykorzystać podobny mechanizm do walki z bakteriami, sztucznie wyposażając
wirusy w odpowiednie CRISPR.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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